
 

 1 

Acuerdo del Coordinador del Área de Instrumentación designado como instructor para el 
procedimiento de adjudicación de 8 becas de verano para la formación en Desarrollo Tecnológico 
dirigidas a personas recién tituladas de grado (curso 2021-2022 o posterior) o estudiantes de 
máster universitario, convocadas según Resolución de 14 de marzo de 2023 (extracto publicado 
en BOE nº 78, de 01 de abril de 2023). PS-2023-005. 

El 27 de abril de 2023 fue publicada la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas del 
proceso selectivo de referencia. 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 
apartado tercero de la base octava de la referida convocatoria este Órgano Instructor, ACUERDA: 

Primero. Incluir en la lista de admisión a D. Hamza Akoudad, D. Miguel Ángel Álvarez 

Álvarez, D. Jorge Crespo Melendo, D. Samuel Geraldia González, D. Pablo León Gutiérrez, 

Dña. Marian Milad Fernández, D. Sergio Nieto Fuentes y D. Alejandro Sánchez Alocen por 

haber subsanado en tiempo y forma. 

Segundo. Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura como 

Anexo I a esta Resolución. 

Tercero. Publicar la relación definitiva de excluidos/as que figura como anexo II a esta 

Resolución, con indicación de los motivos de exclusión. 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Instituto 
de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación. 

(Firma digital) 

El Instructor, 
 
 
 
 
 

Fdo. José Alfonso Lópéz Aguerri  
Coordinador del Área de Instrumentación 



 

 2 

ANEXO I.- LISTA DE ADMISIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE D.N.I/PASAPORTE 

REGAGE23e00024389794 AKOUDAD , HAMZA ***2489** 

REGAGE23e00024885313 ALVAREZ ALVAREZ, MIGUEL ANGEL ***7270** 

REGAGE23e00023010604 CORPAS OLIVA, MARIA ***6581** 

REGAGE23e00024371326 CRESPO MELENDO, JORGE ***7941** 

REGAGE23e00024012449 DELGADO MANCHEÑO, MARIA ***1281** 

REGAGE23e00024719578 DOMÍNGUEZ SOCORRO, MIGUEL ÁNGEL ***2570** 

REGAGE23e00024714550 GERALDIA GONZALEZ, SAMUEL ***7137** 

REGAGE23e00023945610 IBORRA LUIS, JORDI ***7529** 

REGAGE23e00024009005 LEÓN GUTIÉRREZ, PABLO ***6937** 

REGAGE23e00024011990 LÓPEZ DÍAZ, PABLO ***3393** 

REGAGE23e00024720440 LÓPEZ GARCÍA, ÁLVARO ***5791** 

REGAGE23e00025034554 MILAD FERNANDEZ, MARIAN ***5974** 

REGAGE23e00024362858 MOHAMED KHARMICHI, DUNIA ***1765** 

REGAGE23e00025017870 NAVARRO UMPIERREZ, SARA HERMINIA ***4251** 

REGAGE23e00024709488 NIETO FUENTE, SERGIO ***5263** 

REGAGE23e00024712146 ORTE GARCIA, MAIALEN ***0283** 

REGAGE23e00023859343 REBOLLEDO RUIZ, SUSANA ***0503** 

REGAGE23e00023195864 SÁNCHEZ ALOCÉN, ALEJANDRO ***9569** 

REGAGE23e00024391648 SERRANO DIEZ, ALFONSO ***1654** 

 



 

 3 

ANEXO II.-LISTA DE EXCLUIDOS DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/PASAPO
RTE 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

REGAGE23e00022992088 ARMENTEROS PARADA, HENAR ***8741** 1 

REGAGE23e00023900754 CORBO , GIANMARCO ***6913** 1, 2, 3, 4, 5, 12 

REGAGE23e00025043247 DELGADO GONZÁLEZ, ZAIRA ***8978** 1, 2, 3, 4, 5, 12 

REGAGE23e00024658414 GARCIA VARELA, LETICIA ***1375** 1 

REGAGE23e00025023968 GOMEZ PONS, BORJA ***9287** 6, 7 

REGAGE23e00024375629 IGLESIAS TESOURO, CLARA ***5639** 1 

REGAGE23e00022912204 JAIMES ILLANES, GABRIEL ANDRES ***0125** 9 

REGAGE23e00024548121 JIMENEZ NAVARRO, GUILLERMO ***2869** 1 

REGAGE23e00024890321 KUTNOHORSKY , VIKTORIA ***6294** 1, 9, 10, 11 

REGAGE23e00024671031 LEAL MARTÍNEZ , YUDIT ***2859** 1, 5, 11, 12 

REGAGE23e00025023951 LUCENA MUÑOZ, ISMAEL ***2853** 5, 7, 12 

REGAGE23e00024354213 MARTIN PLASENCIA, CARLOS ***4854** 1 

REGAGE23e00025007526 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOSE LUIS ***0153** 1 

REGAGE23e00024946991 OCAÑA BAENA, ÁNGEL ***7013** 1, 5, 12 

REGAGE23e00024367882 PEREZ MOYANO, AYTHAMY ***6497** 1, 8 

REGAGE23e00024698062 PUENTE DIAZ, NICOLAS ***0451** 1, 5, 11, 12 

REGAGE23e00023469545 RODRIGUEZ ANILLO, JOAQUIN ***6575** 2, 3, 4, 5, 12 

REGAGE23e00024370966 RODRÍGUEZ VEGA, GUILLERMO ***1269** 1, 3, 4, 11 

REGAGE23e00022891190 SCHÜLLER PERDIGÓN, MARKUS ***8644** 1 

REGAGE23e00024702214 TORRES REOYO, EDUARDO ***4703** 1, 5, 12 

REGAGE23e00025033831 VICENTE LÓPEZ, NOELIA ***5486** 1, 2, 3, 4, 5, 11, 
12, 13 

REGAGE23e00024995382 ZEKALMI RICHA, YASSER ***1326** 1 
 

1. Elige dos o más proyectos entre los ofertados en el Anexo II, según base séptima de la convocatoria. 

2. No presenta Anexo III, según base séptima de la convocatoria. 

3. No presenta Anexo IV, según base séptima de la convocatoria. 

4. No presenta Anexo VI, según base séptima de la convocatoria. 

5. No acredita haber finalizado la titulación requerida en el curso 2021-2022 (o posterior), según base séptima de la 

convocatoria. 



 

 4 

 

6. No presenta titulación o recibo de haber abonado las tasas para su expedición. 

7. No elige proyecto entre los ofertados en el Anexo V, según base séptima de la convocatoria. 

8. Presenta dos solicitudes o más, según base séptima de la convocatoria. 

9. Título presentado no acredita homologación. 

10. No presenta DNI con validez. 

11. No acredita Certificado Académico, según base séptima de la convocatoria. 

12. No acredita ser estudiante de máster, según base séptima de la convocatoria. 

13. Acredita beca con la misma finalidad, según base cuarta de la convocatoria. 
 
 


